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EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY (EFS) – jeden z funduszy 

strukturalnych Unii Europejskiej, którego głównym zadaniem jest rozwój 

społeczeństw w UE. Z EFS pochodzi m.in. wsparcie polityki rynku pracy, 

przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, adaptacyjność i rozwój kadr, 

wyrównywanie szans na rynku pracy. 

 

EFS zajmuje się następującymi dziedzinami: 

 

 promocją aktywnej polityki rynku pracy mającą na celu przeciwdziałanie  

i zapobieganie bezrobociu;  

 

 przeciwdziałaniem zjawisku wykluczenia społecznego;  

 

 kształceniem ustawicznym;  

 

 doskonaleniem kadr gospodarki; 

 

 rozwojem przedsiębiorczości;  

 

 zwiększeniem dostępu i uczestnictwa kobiet na rynku pracy. 



PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI (PO KL) program 

operacyjny słuŜący realizacji Narodowej Strategii Spójności 2007 – 2013 

opracowanej przez Rząd RP w celu wykorzystania nowych środków w ramach 

funduszy strukturalnych Unii Europejskiej przeznaczonych dla Polski na lata 

2007 – 2013. Jest on współfinansowany z Europejskiego Funduszu 

Społecznego oraz środków krajowych. Głównym celem tego programu jest 

wzrost poziomu zatrudnienia i spójności społecznej. W ramach Programu 

moŜna uzyskać dofinansowanie na obszary takie jak: zatrudnienie i integracja 

społeczna, rozwój potencjału adaptacyjnego pracowników i przedsiębiorstw, 

wysokiej jakości systemu oświaty, ochrony zdrowia, szkolnictwa wyŜszego  

i nauki, administracji publicznej i organizacji pozarządowych, rynku pracy oraz 

integracji społecznej. 

 

Instytucją Zarządzającą PO KL jest Minister Rozwoju Regionalnego, który 

wykonuje swoje funkcje poprzez Departament Zarządzania Europejskim 

Funduszem Społecznym w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. Instytucja 

Zarządzająca przekazała część swoich zadań Instytucjom Pośredniczącym,  

m. in. Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Łodzi na realizację w województwie 

łódzkim Priorytetu VI i VII.  

 

Powiatowy Urząd Pracy w Wieluniu ze środków Unii Europejskiej  

w ramach Europejskiego Funduszu społecznego realizuje projekty: 

 

 „Postaw na aktywność”. 

 „Chcemy pomóc bezrobotnym IV”. 

 

 

 

 

 

 

 



ŹRÓDŁO: 

 

www.efs.gov.pl 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl 

www.mrr.gov.pl 

www.pokl.wup.lodz.pl 


